

# Nyhedsbrev SFO Falkenborg



## Januar 2020

### Kære alle forældre

Så er vi kommet godt i gang med anden halvdel af skoleåret. Sune, vores nye pædagog, er landet godt og det samme gælder for Kia, der er ny pædagogstuderende på Falkenborg.

### Julefesten 2019

Vi sluttede året af med en rigtig hyggelig julefest i SFO ´en d. 12. december, hvor der var mødt mange op. Tak for det.

Vi julehyggede med klippe-klistre, spiste æbleskiver og så et rigtig fint juleteater. Vi ventede alle spændt på at lyset blev slukket og cafeen blev indtaget af de syngende og lysende luciabørn, der sang og fyldte cafeen med julestemning.



# Nyhedsbrev SFO Falkenborg



Januar 2020

## Bolsjetradition

Traditionen tro var der et "gå-hjem-bolsje" hele december måned, mange børn var med til at producere bolsjer i cafeen. Flere børn er kommet i starten af januar måned og syntes der har manglet noget, når de skulle hjem. Vi har stadig nogle bolsjer tilbage, så nogen eftermiddage vil der være et bolsje til alle de søde børn. 😊



## Pædagogisk tilsyn

Der har været tilsyn i SFOén og I kan se vores rapport her: [Trekloverskolens pædagogiske tilsyn](#)  
Vi arbejder videre med rapporten i SFOén, særligt i forhold til hvordan vi bevarer resultatet og sikrer de rammer der muliggør, at vi får praktiseret vores pædagogiske grundlag. Rapporten er blevet fremlagt for Skolebestyrelsen og vil også blive offentliggjort på vores hjemmeside. Vi skal fremover have tilsyn to gange årligt, begge uanmeldte. Vi forventer at få tilsyn i vores MiniSFO periode, der begynder 1. maj.

# Nyhedsbrev SFO Falkenborg



## Januar 2020

### **Det pædagogiske grundlag**

Arbejdet med implementering af vores pædagogiske grundlag fortsætter. Vi arbejder lige nu med udsagnet "Pædagogisk arbejde er at stille krav der virker." Der arbejdes med dette både i skoletiden og i SFO tiden. Omsat i praksis, betyder det, at vi skal stille skarpt på, om vi sat de krav til børnene, der også afstedkommer det vi gerne vil sammen med dem. Er aktiviteterne/undervisningen tilrettelagt sådan, at vi får alle med og at alle lærer noget? Vi kigger også på, om det vi laver giver mening for børnene. Er meningen til stede, vil krav om, at sidde stille, lytte og være med også i højere grad imødekommes af børnene. Det er en spændende proces, vi får udforsket praksis og bliver klogere.

### **Fokus på læsning**

I denne måned havde vi fælles personalemøde med Græse Bakkeby. Her kom vores læsekonsulent Jane Birgitte Nielsen og Tanja, lærer og læsevejleder på Falkenborg. De underviste os i, hvordan vi kan understøtte børnenes læseindlæring, når pædagogerne er til stede i klassen. Vi ser frem til kompetenceløftet.

# Nyhedsbrev SFO Falkenborg



## Januar 2020

### **MGP 2020**

Husk at sætte kryds i kalenderen; 26. marts 2020.

Der afholder vi nemlig MGP-show i multihallen kl. 17. Der er desværre begrænset billetter, da der kun må være ca. 150 i hallen af sikkerhedsmæssige årsager.

Det er børn fra 1-3. klasse, der optræder. Grupperne er blevet dannet med sangere og dansere og der er fundet værter og dommere. Nu skal der bare øves, så vi kan blive klar til at vise et brag af et MGP-show. Alle grupper har fået en "mentor", der hjælper med at øve og give gode råd.



# Nyhedsbrev SFO Falkenborg



## Januar 2020

### Nyt fra værkstederne:

#### Vådrummet

Kia, vores studerende, ønsker aviser til vådrummet, hun er nemlig i gang med et papmache-projekt. Det vil være primært torsdage, hvor jeres børn kan være kreative med papmache.



Susanne holder pause med de store projekter i vådrummet, da hendes fokus er på MGP, men der skal laves pynt og bannere til MGP i vådrummet, primært mandage og tirsdage. Der er også mulighed for at lege med Warhammer figurer og landskaber.

# Nyhedsbrev SFO Falkenborg



**Januar 2020**

## **Farveblyanten**

I Farveblyanten har børnene haft snemandsdyst. Vi havde alle materialer fremme og alle måtte lave en snemand lige som de havde lyst til. Snemændene blev udstillet og en fredag havde vi afstemning og der blev valgt 3 vindere der fik en lille præmie. Den kommende tid vil vi arbejde med vintergækker og erantis.



# Nyhedsbrev SFO Falkenborg



## Januar 2020

### **3. klasser**

Vi er startet op med Kahoot i 3 klasserummet om onsdagen. Vi skal bl.a. selv lave quizzer og teste vores viden. Om torsdagen spiller vi verdenskrig i hallen til kl. 15.30. Der kommer også til at være en dag for 3. klasse i hallen og lige nu er det fredag. Dog kan det godt være det bliver ændret, da vi tester af hvilken dag vi kan tiltrække flest børn fra 3.klasse.

### **Spilleland**

Spilleland har fået nye tider. Mandag- torsdag fra kl. 16.00-17.00 og fredag kl. fra 15.30-16.30. Vi har derudover voksenstyrede aktiviteter på iPads, fx Minecraft på hemsens. Vi bestræber os på at have mange forskellige værksteder åbne og ønsker at tilbyde et bredt tilbud til børnene og have spilleland som en mulighed sidst på eftermiddagen, når børnene er trætte.

**Mange hilsener fra alle os i SFO´en.**